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SENSU LARGO Kancelaria Prawna Mediacyjna i Biegłych  

Sp. z o.o. 

 

Załącznik nr 2 do Tabeli:  Otwarty dialog na rzecz mediacji 

Postulat: Ujednolicenie kształcenia mediatorów, wprowadzenie wymogu minimum praktyk   

                   u boku doświadczonego mediatora/organizacji 

 

W obecnym stanie prawnym wystarczy 40 godzinny kurs, by móc wykonywać profesję 

mediatora. Zważywszy na okoliczność, jak ważną rolę w mediacji odgrywa osoba mediatora, 

trzeba podjąć działania zmierzające do ujednolicenia systemu kształcenia, a poprzez to 

zwiększenia jego efektywności. 

Dla dopełnienia powyższego, właściwym jest przyjęcie rozwiązań regulujących 

określone minimum udziału przyszłego mediatora w szkoleniu praktycznym, np. u boku 

doświadczonego już mediatora lub w ramach określonej organizacji.  

Trzeba mieć na uwadze, że dobry mediator to fachowy mediator. Powinien posiadać 

przynajmniej podstawową wiedzę z zakresu prawa, psychologii, technik komunikacyjnych 

i negocjacyjnych. Od profesjonalizmu mediatora zależy, czy postępowanie mediacyjne 

zakończy się ugodą lub przynajmniej złagodzeniem konfliktu, czy też spór pomiędzy stronami 

jeszcze bardziej eskaluje. Od profesjonalizmu mediatora zależy, czy wypracowane przez strony 

porozumienie/ugoda, zostanie zatwierdzone przez sąd, co niewątpliwie wpłynie na 

efektywność mediacji w ogóle.   

Mediacja jest zjawiskiem złożonym i niejednolitym, a przez to procesem niełatwym 

i to nie tylko dla stron konfliktu, ale również dla osoby mediatora. Jej celem jest poprawa 

relacji, zbudowanie bądź odbudowanie wzajemnego szacunku pomiędzy stronami, a poprzez 

to minimalizowanie kosztów emocjonalnych, dotykających nie tylko strony, ale również ich 

najbliższe otoczenie, rodziny, w szczególności dzieci. Zadaniem mediatora jest włączenie się 

pomiędzy strony, zapewnienie stronom bezpiecznych warunków oraz udzielenie możliwie jak 

najlepszego wsparcia, tak by zaspokoić  potrzeby każdej ze stron,  przy pełnym zachowaniu 

bezstronności i neutralności. Właściwe udźwignięcie tego zadania, wymaga wszechstronnej 

wiedzy i umiejętności mediatora.  



Strona 2 z 2 
 

Należy dodać, że wbrew opiniom, także wypływającym ze środowiska mediatorów, 

ujednolicenie systemu kształcenia i wprowadzenie minimum wymogów w zakresie praktyki, 

w żaden sposób nie wpłynie na ograniczenie dostępu do zawodu. Pamiętajmy, że sąd jest 

niejako gwarantem, że mediator znajdujący się na liście mediatorów stałych, jest 

profesjonalistą w pełnym słowa tego znaczeniu.  Nie tylko sądom, ale przede wszystkim 

mediatorom powinno zależeć na zbudowaniu zaufania społecznego do nich samych i do 

mediacji.  

 


